
 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 
www.comune.vignolo.cn.it 

 
2 0 1 3  

 

GARA D’APPALTO CON PROCEDURA NEGOZIATA 

PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA A.S. 2015/2016 E 

2016/2017 E PER LA GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI ANNI 2016 E 2017 
 

VERBALE N°1 
 

Il giorno 19 agosto 2015 alle ore 16.00, nella Sala Giunta Comunale del Comune, si è riunita la 

Commissione di Gara, per la valutazione della documentazione, così come previsto agli art. 15 - 16 

della lettera di invito alla gara per la gestione del servizio di assistenza all’autonomia anni scolastici 

2015/2016 e 2016/2017 e per la gestione dei centri estivi anni 2016 e 2017. 

Sono presenti: 

• Rag. ARNEODO Patrizia, in qualità di Presidente  

• Dr. DEGIOANNI Sergio, Segretario comunale, in qualità di Tecnico 

• Geom. EANDI Juri, in qualità di Tecnico e Segretario verbalizzante. 
 

E’ presente un rappresentante della Cooperativa Sociale a.r.l. “Persona e Società” Onlus di Cuneo; 
 

Il Presidente fa osservare: 
 

a) che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 18 agosto 

2015; 

b) che la Commissione di Gara è stata nominata con Determinazione del Responsabile del Servizio 

n. 152 del 19/08/2015; 

c) che le offerte pervenute sono tre: 

 
Prot. Data  di arrivo Ditta 

4164 06/08/2015 Coop. Sociale “Gli Amici di Jim Bandana”  

4192 07/08/2015 Soc. Coop. Sociale “Persona e Società” onlus 

4354 18/08/2015 Soc. Coop. “Chianoc” 

 

d) l’esistenza dell’integrità delle buste, la presenza dell’oggetto e del mittente, la firma sui lembi 

di chiusura, per le tre Ditte; 
 

Considerato che le buste possono essere ammesse: 
 

A. si procede all’apertura delle buste e si verifica che, all’interno delle stesse, siano state previste 

le tre buste: 

� A - Documentazione Amministrativa 

� B - Offerta Tecnica 

� C - Offerta Economica 
 

e che tutte le buste siano sigillate, controfirmate sui lembi di chiusura e riportino l’intestazione 

del mittente, l’oggetto dell’appalto e la dicitura rispettivamente di: 

 



A - Documentazione Amministrativa 

B - Offerta Tecnica 

C - Offerta Economica 

 

Le Ditte offerenti hanno predisposto la busta come previsto  
 

B.  Si procede: 

o all’apertura della busta “A” contenente la “Documentazione Amministrativa” ed al controllo 

delle stesse secondo quanto richiesto al punto 13 “Documentazione per l’ammissione alla gara” 

della lettera di invito (ad eccezione del sottopunto III facente parte del plico B “Offerta tecnica): 
 

Documenti 

Ditte 

Coop. Sociale 

“Persona e Società” 

Soc. Coop. Sociale “Gli 

Amici di Jim Bandana” 

Soc. Coop. 

Armonia 

I. Dichiarazione sostitutiva (domanda di 

partecipazione) come da Allegato 1 Sì Sì Sì 

II. Dichiarazione attestante la Capacità 

Tecnica e Finanziaria Sì Sì Sì 

III. Avvalimento No No No 
IV. Cauzione provvisoria di € 1.724,48 (o 

ridotta al 50%) mediante fidejussione  Sì Sì Sì 

V. Dichiarazione di raggruppamento  No No No 
 

Le Ditte offerenti hanno presentato la documentazione richiesta dall’art. 13 del disciplinare di 

gara. 
 

Si procede: 

o all’apertura della busta “B” Offerta Tecnica contenente la documentazione di cui all’art. 13 - 

sottopunto III della lettera di invito alla gara ed alla controfirma da parte del Presidente e del 

Segretario degli elaborati in essa contenuti; 
 

o all’inserimento delle buste “C” contenenti le “Offerte Economiche” in una custodia; 
 

Verificato che le Ditte hanno presentato la documentazione richiesta al punto 13 del disciplinare di 

gara, il Presidente informa che: 

 

o Sono ammesse alla gara la Ditta Soc. Coop. Sociale “Gli Amici di Jim Bandana”, la Ditta Coop. 

Sociale “Persona e Società” e la Ditta Soc. Coop. “Chianoc”, non prevedendo il bando di gara 

nulla in contrario ex art. 55 D.L.vo 163/2006. 

o  Le Ditte sono ammesse alla valutazione delle Offerte Tecniche contenute nella Busta B. 

o Che la Commissione Giudicatrice procederà, in seduta riservata, alla valutazione tecnico 

qualitativa della offerta ed all’attribuzione del relativo punteggio. 

o Che l’apertura del plico C - contenente l’Offerta Economica avverrà in seduta pubblica. 
 

Successivamente, dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 17,00 circa. 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Presidente (ARNEODO Rag. Patrizia):   ______________________________________ 

Il Tecnico (DEGIOANNI Dr. Sergio):      ______________________________________ 

Il Tecnico verbalizzante (EANDI Geom. Juri):  ______________________________________ 


